[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16»   04   2025                                 п. Тура                                               № 190-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.11.2024 № 555-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжающих организаций, возникающих в результате отбора теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) населением для хозяйственных нужд»

В соответствии со ст. 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим представление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.11.2024 № 555-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат теплоснабжающих организаций, возникающих в результате отбора теплоносителя из системы теплоснабжения (отопления) населением для хозяйственных нужд» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1.
Абзац 3 пункта 3.2. Порядка изложить в новой редакции:

«-дата начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при этом дата окончания заявок не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за  днем размещения объявления о проведения отбора»;

1.2.
Пункт 6.5. Порядка изложить в новой редакции:

«6.5. Соглашение, дополнительные соглашения к соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными приказом Департамента финансов Администрации Эвенкийского муниципального района. При наличии технической возможности Соглашение, дополнительные соглашения к соглашению заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – «Электронный бюджет»).»;
1.3.
Пункт 6.8. Порядка изложить в новой редакции:

«6.8. Для заключения Соглашения Главный распорядитель бюджетных средств направляет получателю субсидии проект Соглашения для подписания.

Победитель (получатель) субсидии подписывает и возвращает Главному распорядителю Соглашение в 2-ух экземплярах в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения проекта Соглашения.

В случае не направления получателем субсидии подписанного Соглашения в последний день указанного срока, он признается уклонившимся от заключения соглашения»;

1.4.
Пункт 6.9. Порядка изложить в новой редакции:

«6.9. В случае заключения Соглашения в системе «Электронный бюджет» Главный распорядитель бюджетных средств в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем признания заявителя победителем (получателем) субсидии, направляет получателю субсидии проект Соглашения для подписания.

         Получатель субсидии в течение 3-х рабочих дней со дня, следующего за днем получения проекта Соглашения, подписывает проект соглашения электронной подписью, который в автоматическом режиме в системе «Электронный бюджет» поступает главному распорядителю для подписания.
В случае не направления получателем субсидии подписанного Соглашения в последний день указанного срока, он признается уклонившимся от заключения соглашения.»;
1.5.
в пункте 7.2 цифры «3.1.» заменить на цифры «7.1.».

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети Интернет (https://evenkya.gosuslugi.ru).

Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
2